
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
N. 187 del 01/02/2023 

 

 
AREA 6 -  FONDI COMUNITARI E PROGETTI SPECIALI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 187 del 01/02/2023 

PROPOSTA N. 201 del 26/01/2023 
 
OGGETTO: POR FSE 2014 - 2020 - Bando "Buoni abitativi" 2021/2022 - 4° Assegnazione - 

Liquidazione n. 10 studenti per un importo di € 19.741,67 
CUP F84I18000130009 

 
Vista la Legge regionale 27 luglio 2018, n 6 “Disposizioni per il riconoscimento e il sostegno del  diritto allo 

studio e la promozione della conoscenza nella Regione”; 

Visto lo “Statuto dell’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la promozione della Conoscenza – DiSCo”, 
approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 989 del 20 dicembre 2019; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio N. T000170 del 18.10.2022 “Conferma del Presidente e 

nomina del rappresentante degli studenti in seno al Consiglio di amministrazione dell’Ente regionale per il 

Diritto allo Studio e la promozione della Conoscenza – DiSCo”; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00275 del 15 novembre 2019 avente ad          

oggetto “Integrazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la 

promozione della Conoscenza – (DiSCo)”; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio N. T000173 del 20.10.2022 “Nomina di un componente 

designato dal Consiglio Regionale in seno al Consiglio di amministrazione dell’Ente regionale per il Diritto 

allo Studio e la promozione della Conoscenza – DiSCo” 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione di DiSCo, n. 36 del 31 ottobre 2022 avente ad oggetto: 

“Rinnovo incarico di Direttore Generale al Dott. Paolo Cortesini”; 

 
Preso atto del Decreto del Direttore Generale n. 12 del 30/12/2022 con il quale è stato conferito l’incarico 

di dirigente “ad interim” dell’Area 6 “Fondi Comunitari e Progetti Speciali” alla dott.ssa Laura Toti fino alla 

data del 30/06/2023; 

Preso atto della Determinazione Direttoriale n. 1857 del 08/07/2022 di conferimento dell’incarico di P.O. 

G.3 “Finanziamenti individuali e Monitoraggio interventi” Area 6 alla dott.ssa Raffaella Lupi fino alla data 

del 11/07/2023; 

Vista la determina direttoriale n.731 del 22/03/2022 con la quale è stata approvata la graduatoria degli 

ammessi e non ammessi al contributo alloggio POR FSE 2014/2020 - IN STUDIO 2021 Bando "Contributi 

Alloggi" 2021/2022; 

Vista la determinazione direttoriale n. 3424 del 07/12/2022 avente ad oggetto: “POR FSE 2014/2020 IN 
STUDIO ED.21. Contributi alloggio 2021/2022. Impegno € 1.745.154,44 e finanziamento € 1.742.535,69 per 
n. 756 studenti - 4° scorrimento graduatoria”; 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 187 del 01/02/2023 

Vista la determinazione direttoriale n. 3489 del 13/12/2022 avente ad oggetto: “POR FSE 2014 - 2020 - 

Bando "Buoni abitativi" 2021/2022 - 4° Assegnazione - Liquidazione n. 645 studenti per un importo di € 

1.379.360,08”; 

Considerato che gli studenti presenti nell’elenco allegato, che è parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione, hanno provveduto ad inserire il proprio IBAN solamente in una fase successiva 

alla liquidazione del saldo generale; 

Ritenuto necessario, pertanto, procedere a liquidare i suddetti studenti per un importo complessivo di € 

19.741,67; 

Visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 e s.m.i. n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali 

e dei loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

Visti gli allegati 4/1 e 4/2 al Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 e s.m.i. n.118, rubricati “Principio 

contabile applicato concernente la programmazione di bilancio” e “Principio contabile applicato 

concernente la contabilità finanziaria”; 

Vista la Delibera del C.d.A. n. 29 del 30/09/2021 avente ad oggetto "Adozione del bilancio di previsione 

finanziario 2022–2024 dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio e la Promozione della Conoscenza – 

DiSCo; adozione del Piano degli Indicatori e dei risultati attesi di bilancio"; 

 

Vista la legge della Regione Lazio n. 20 del 30/12/2021 avente ad oggetto "Legge di stabilità regionale 

2022"; 

Vista la legge della Regione Lazio n. 21 del 30/12/2021 avente ad oggetto "Bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024" con la quale è approvato, tra gli altri, il bilancio di previsione per l’anno 

finanziario 2022 e pluriennale 2022-2024 dell’Ente regionale per il diritto allo studio e la promozione 

della conoscenza (DiSCo); 

Vista la legge della Regione Lazio n. 21 del 27/12/2022 avente ad oggetto “Autorizzazione all’esercizio 

provvisorio del bilancio per l’esercizio finanziario 2023. Modifica alla legge regionale 23 novembre 

2022, n. 19 (Disposizioni collegate alla legge di stabilità regionale 2022. Disposizioni varie” con la 

quale si autorizza l’esercizio provvisorio del bilancio regionale per l’anno finanziario 2023 fino alla data 

di approvazione del bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025 e, comunque, non 

oltre il 31 marzo  2023; 

Visto il Paragrafo 8. “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” dell’allegato 4/2 al D. Lgs n. 118/2011 

ed in particolare il punto 8.6 relativo alla gestione in dodicesimi dell'esercizio provvisorio; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

DETERMINA 

1. di liquidare a favore degli studenti di cui all’elenco allegato, che è parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione, il contributo alloggio 21/22 per un importo totale di € 19.741,67; 

2. di autorizzare l’Area 1 –Risorse Economiche e Finanziarie- ad emettere mandati di pagamento sul 

Capitolo 26201 “INSTUDIO-Generazioni II-Sovvenzione ai destinatari” – impegno 2852 del Bilancio 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 187 del 01/02/2023 

di DiSCo– Esercizio Finanziario 2023 – Residui Finanziari 2022- a favore di n. 10 studenti universitari 

del Lazio di cui all’allegato elenco, per un importo totale di € 19.741,67; 

3. Di rendere noto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Raffaella Lupi. 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’  TECNICO/AMMINISTRATIVA DELL’ISTRUTTORIA 

 
Visto di regolarità Tecnico\amministrativa dell’Atto, firmato digitalmente dalla P.O.: 
 LUPI RAFFAELLA in data 27/01/2023 

 

 
VISTO DI LEGITTIMITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO 

 
Il Dirigente, ritenuto che, all’esito degli accertamenti e/o valutazioni effettuate dal Responsabile del 
Procedimento, sussistono i presupposti giuridici e di opportunità per l’adozione della presente proposta, 
esprime con la sua sottoscrizione, parere favorevole all’adozione del provvedimento. 
 
Visto di legittimità Tecnico/amministrativo, firmato digitalmente dal Dirigente dell’Area: AREA 6 -  FONDI 
COMUNITARI E PROGETTI SPECIALI DOTT.SSA TOTI LAURA in data 31/01/2023 

 

 
ADOZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
Il Direttore Generale, vista la proposta n.ro 201 del 26/01/2023, preso atto dell’istruttoria svolta, dei 
pareri espressi e dei controlli eseguiti, adotta la determinazione direttoriale e la rende esecutiva.  
 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale Dott. CORTESINI PAOLO In data 01/02/2023 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’albo on line la nota di pubblicazione della Determinazione 187 del 01/02/2023 con oggetto: 

POR FSE 2014 - 2020 - Bando "Buoni abitativi" 2021/2022 - 4° Assegnazione - 
Liquidazione n. 10 studenti per un importo di € 19.741,67 
CUP F84I18000130009 
 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. CORTESINI PAOLO il 07/02/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


